
LUGO OCHOA ANGELA 3310755110
6.2 kW 13 de Junio de 2025

PDBT 441220501058

1,733 kWh prom. $ 9,374

10 1,842 kWh $83

99.11 % BIMESTRE $ 9,291

$56,245.00 MXN $498.00 MXN $55,747.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250008

LUGO OCHOA ANGELA  
3310755110

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MÓDULOS

2382X1134X30mm

10 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

1 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 123,644.98

IVA $ 19,783.20

TOTAL (MXN) $ 143,428.18

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 56,245.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 55,747.00 $ 55,747.00 $ -87,681.18

2 $ 57,932.35 $ 512.94 $ 0.00 $ 57,419.41 $ 57,419.41 $ -30,261.77

3 $ 59,670.32 $ 528.33 $ 0.00 $ 59,141.99 $ 59,141.99 $ 28,880.23

4 $ 61,460.43 $ 544.18 $ 0.00 $ 60,916.25 $ 60,916.25 $ 89,796.48

5 $ 63,304.24 $ 560.50 $ 0.00 $ 62,743.74 $ 62,743.74 $ 152,540.22

6 $ 65,203.37 $ 577.32 $ 0.00 $ 64,626.05 $ 64,626.05 $ 217,166.27

7 $ 67,159.47 $ 594.64 $ 0.00 $ 66,564.83 $ 66,564.83 $ 283,731.10

8 $ 69,174.26 $ 612.48 $ 0.00 $ 68,561.78 $ 68,561.78 $ 352,292.88

9 $ 71,249.48 $ 630.85 $ 0.00 $ 70,618.63 $ 70,618.63 $ 422,911.51

10 $ 73,386.97 $ 649.78 $ 0.00 $ 72,737.19 $ 72,737.19 $ 495,648.70

11 $ 75,588.58 $ 669.27 $ 0.00 $ 74,919.31 $ 74,919.31 $ 570,568.01

12 $ 77,856.23 $ 689.35 $ 0.00 $ 77,166.89 $ 77,166.89 $ 647,734.90

13 $ 80,191.92 $ 710.03 $ 0.00 $ 79,481.89 $ 79,481.89 $ 727,216.79

14 $ 82,597.68 $ 731.33 $ 0.00 $ 81,866.35 $ 81,866.35 $ 809,083.14

15 $ 85,075.61 $ 753.27 $ 0.00 $ 84,322.34 $ 84,322.34 $ 893,405.48

16 $ 87,627.88 $ 775.87 $ 0.00 $ 86,852.01 $ 86,852.01 $ 980,257.49

17 $ 90,256.71 $ 799.14 $ 0.00 $ 89,457.57 $ 89,457.57 $ 1,069,715.06

18 $ 92,964.42 $ 823.12 $ 0.00 $ 92,141.30 $ 92,141.30 $ 1,161,856.35

19 $ 95,753.35 $ 847.81 $ 0.00 $ 94,905.54 $ 94,905.54 $ 1,256,761.89

20 $ 98,625.95 $ 873.25 $ 0.00 $ 97,752.70 $ 97,752.70 $ 1,354,514.59

21 $ 101,584.73 $ 899.44 $ 0.00 $ 100,685.28 $ 100,685.28 $ 1,455,199.87

22 $ 104,632.27 $ 926.43 $ 0.00 $ 103,705.84 $ 103,705.84 $ 1,558,905.71

23 $ 107,771.24 $ 954.22 $ 0.00 $ 106,817.02 $ 106,817.02 $ 1,665,722.73

24 $ 111,004.37 $ 982.85 $ 0.00 $ 110,021.53 $ 110,021.53 $ 1,775,744.26

25 $ 114,334.50 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 113,322.17 $ 113,322.17 $ 1,889,066.43

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,863.4 2,173.4 1,976.6 1,670.9 1,633.8 1,873.7

Consumo actual 1,676.0 1,520.0 1,716.0 1,705.0 1,780.0 2,001.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


